

Wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2019

(in Mio. EUR)

1. Neugeschäft	1. Hj. 2019	1. Hj. 2018	Veränd. in %
<u>Fördergeschäft</u>			
Programmkredite	3 178	3 269	-2,8
darunter: Landwirtschaft	1 088	1 043	4,3
Ländliche Entwicklung	881	803	9,8
Agrar- und Ernährungswirtschaft	583	637	-8,6
Erneuerbare Energien	504	669	-24,8
Namenspapiere/Schuldscheindarlehen/ Wertpapiere	2 660	1 945	36,7
Förderneugeschäft insgesamt	5 838	5 215	11,9
<u>Refinanzierung</u>			
Mittel- und langfristige Refinanzierung	6 417	7 767	-17,4
darunter: Euro Medium Term Notes (EMTN)	6 229	7 238	-13,9
AUD MTN	188	529	-64,5
2. Bilanz			
	30.06.2019	31.12.2018	
Bilanzsumme	91 144	90 161	1,1
Forderungen an Kreditinstitute inkl. Barreserve	60 737	60 156	1,0
Wertpapierbestand	16 727	16 520	1,3
Verbriefte Verbindlichkeiten	78 019	76 577	1,9
Eigenkapital einschließlich Fonds für allgemeine Bankrisiken	4 523	4 539	-0,4
3. Gewinn- und Verlustrechnung			
	1. Hj. 2019	1. Hj. 2018	
Zinsüberschuss	140,0	146,2	-4,2
Verwaltungsaufwendungen	37,5	34,6	8,4
Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung	96,5	104,1	-7,3
Zwischengewinn	96,6	104,4	-7,5
4. Kapitalquoten (in %)			
	30.06.2019	31.12.2018	
Harte Kernkapitalquote	30,3	29,7	2,0
Kernkapitalquote	30,3	29,7	2,0
Gesamtkapitalquote	31,6	31,2	1,3

Abweichungen bei Summen und bei Prozentangaben sind rundungsbedingt.